
Nº 253, terça-feira, 31 de dezembro de 2013 17ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012013123100017

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

RESOLUÇÃO Nº 212, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2013

A Reitora da Universidade Federal do Rio Grande do Norte faz saber que o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, usando das Atribuições que lhe Confere o Artigo 17, Inciso XII, do Estatuto e
considerando os Termos dos Editais No 031/2013-PROGESP, resolve:

homologar o resultado do concurso público de provas e títulos para o cargo de Professor do Magistério Superior realizado pela Universidade Federal do Rio Grande do Norte, conforme descrito abaixo:

Departamento/Unidade Área C l a s s e / RT Classif. Nome Média
DEPARTAMENTO DE SERVIÇO SOCIAL -

CAMPUS DE NATAL/RN
Fundamentos do Trabalho Profissional Adjunto A/DE NÃO HOUVE APROVAÇÃO

DEPARTAMENTO DE ECONOMIA- CAMPUS
DE NATAL/RN

Métodos Quantitativos Adjunto A/DE NÃO HOUVE APROVAÇÃO

Teoria Microeconômica Adjunto A/DE NÃO HOUVE APROVAÇÃO
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS ADMINISTRA-

TIVAS - CAMPUS DE NATAL/RN
Gestão Pública Adjunto A/DE 1º lugar THIAGO FERREIRA DIAS 8,95

1º lugar JOSÉ GLEBSON VIEIRA 8,49
DEPARTAMENTO DE ANTROPOLOGIA - CAM-

PUS DE NATAL/RN
Antropologia Brasileira Adjunto A/DE 2º lugar Oswaldo Giovanini Júnior 8,10

3º lugar Kelly Emanuelly de Oliveira 7,57
Antropologia Urbana Adjunto A/DE 1º lugar ISADORA LINS FRANÇA 8,59

2º lugar Jean Segata 7,98
DEPARTAMENTO DE LETRAS - CAMPUS DE

N ATA L / R N
Teoria da Literatura Adjunto A/DE 1º lugar FRANCISCO FÁBIO VIEIRA MARCOLINO 8,48

2º lugar Eduardo Melo França 7,93
DEPARTAMENTO DE ARTES - CAMPUS DE

N ATA L / R N
Preparação Corporal para Teatro Adjunto A/DE 1º lugar ANA CALDAS LEWINSOHN 9,28

ÂNGELA MAIA PAIVA CRUZ

RESOLUÇÃO Nº 213, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2013

A Reitora da Universidade Federal do Rio Grande do Norte faz saber que o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, usando das Atribuições que lhe Confere o Artigo 17, Inciso XII, do Estatuto e
considerando os Termos dos Editais No 032/2013-PROGESP, resolve:

homologar o resultado do concurso público de provas e títulos para o cargo de Professor do Magistério Superior realizado pela Universidade Federal do Rio Grande do Norte, conforme descrito abaixo:

Departamento/Unidade Área C l a s s e / RT Classif. Nome Média
INSTITUTO METRÓPOLE DIGITAL - CAMPUS

DE NATAL/RN
Jogos Digitais Adjunto A/DE 1º lugar CHARLES ANDRYÊ GALVÃO MADEIRA 7,91

ESCOLA AGRÍCOLA DE JUNDIAÍ - CAMPUS
DE MACAÍBA/RN

Engenharia Florestal Adjunto A/DE 1º lugar MALCON DO PRADO COSTA 8,08

Informática - Desenvolvimento de Hardware Adjunto A/DE 1º lugar MARCELO BORGES NOGUEIRA 7,87
Expressão Gráfica e Projeto Assistido por

Computador
Adjunto A/DE NÃO HOUVE APROVAÇÃO

Informática - Desenvolvimento de Software Adjunto A/DE 1º lugar CARLOS ALBERTO OLARTE VEJA 8,44
ESCOLA DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA -

CAMPUS DE NATAL/RN
Mecânica dos Sólidos Adjunto A/DE 1º lugar RODRIGO BARROS 7,61

Ciência e Tecnologia de Materiais Adjunto A/DE 1º lugar AMANDA MELISSA DAMIÃO LEITE 7,97
Ciência, Tecnologia e Sociedade Adjunto A/DE NÃO HOUVE APROVAÇÃO

Física da Matéria Condensada Experimental e
Óptica Experimental

Adjunto A/DE 1º lugar MARCELO KIYOSHI KIAN NAKAEMA 8,07

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO - CAMPUS
DE CAICÓ/RN

Didática Adjunto A/DE NÃO HOUVE APROVAÇÃO

DEPARTAMENTO DE GEOGRAFIA - CAMPUS
DE CAICÓ/RN

Ensino de Geografia Adjunto A/DE 1º lugar JEANE MEDEIROS SILVA 8,95

Geoestatística e Pedologia Adjunto A/DE 1º lugar CLÍSTENES TEIXEIRA BATISTA 7,86
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E

APLICADAS- CAMPUS DE CAICÓ/RN
Contabilidade Tributária Assistente/DE 1º lugar ISABEL DE MEDEIROS COELHO 8,05

2º lugar Hugo Costa de Macêdo 7,89
3º lugar Rafaelle Gomes Firmino 7,51

DEPARTAMENTO DE DIREITO- CAMPUS DE
CAICÓ/RN

Direito Público: Penal e Processual Penal Adjunto A/DE 1º lugar ROBERTO MUHAJIR RAHNEMAY RABBANI 7,71

ÂNGELA MAIA PAIVA CRUZ

RESOLUÇÃO Nº 214, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2013

A Reitora da Universidade Federal do Rio Grande do Norte faz saber que o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, usando das Atribuições que lhe Confere o Artigo 17, Inciso XII, do Estatuto e
considerando os Termos dos Editais No 033/2013-PROGESP, resolve:

homologar o resultado do concurso público de provas e títulos para o cargo de Professor do Magistério Superior realizado pela Universidade Federal do Rio Grande do Norte, conforme descrito abaixo:

Departamento/Unidade Área C l a s s e / RT Classif. Nome Média
DEPARTAMENTO DE MORFOLOGIA - CAM-

PUS DE NATAL/RN
Anatomia Adjunto/DE 1º lugar ALIANDA MAIRA CORNÉLIO DA SILVA 7,63

1º lugar ANA RAFAELA LUZ DE AQUINO MARTINS 8,43
2º lugar Fernando José de Oliveira Nóbrega 8,14

DEPARTAMENTO DE ODONTOLOGIA - CAM-
PUS DE NATAL/RN

Clínica Integrada/Periodontia Adjunto/DE 3º lugar Janaína Cavalcante Lemos 7,87

4º lugar Luciana Bastos Alves 7,50
Clínica Protética Adjunto/DE 1º lugar RODRIGO OTHÁVIO DE ASSUNÇÃO E SOUZA 8,33

2º lugar Érica Oliveira de Almeida 8,03
Cirurgia Buco-Maxilo-Facial Adjunto/DE 1º lugar PETRUS PEREIRA GOMES 8,78

DEPARTAMENTO DE FARMÁCIA - CAMPUS
DE NATAL/RN

Farmacologia Aplicada Adjunto/DE 1º lugar RAND RANDALL MARTINS 8,03

DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA - CAMPUS
DE NATAL/RN

Pediatria Básica Auxiliar/20h 1º lugar ILUSKA ALMEIDA CARNEIRO MARTINS DE ME-
DEIROS

8,37

DEPARTAMENTO DE ANÁLISES CLÍNICAS E
TOXICOLÓGICAS - CAMPUS DE NATAL/RN

Hematologia Clínica Adjunto/DE 1º lugar ANDRÉ DUCATI LUCHESSI 9,07

2º lugar Carlos Márcio Moura Ponce de Leon 7,69
3º lugar Tatiana Xavier da Costa 7,66

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO FÍSICA-
CAMPUS DE NATAL/RN

Movimento Humano, Cultura de Educação Adjunto/DE 1º lugar LISANDRA OLIVEIRA E SILVA 7,65

2º lugar Márcio Romeu Ribas de Oliveira 7,55
DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO- CAMPUS DE

N ATA L / R N
Nutrição Social Adjunto/DE 1º lugar ÚRSULA VIANA BAGNI 8,01

DEPARTAMENTO DE MEDICINA CLÍNICA-
CAMPUS DE NATAL/RN

Geriatria Auxiliar/20h 1º lugar AMANDA BAPTISTA ARANHA 8,46

2º lugar Luana de Castro Macêdo 8,10
DEPARTAMENTO DE FONOAUDIOLOGIA-

CAMPUS DE NATAL/RN
Saúde Coletiva Adjunto/DE 1º lugar CYNTHIA MARIA BARBOZA DO NASCIMENTO 8,44

DEPARTAMENTO DE SAÚDE COLETIVA-
CAMPUS DE NATAL/RN

E p i d e m i o l o g i a / B i o e s t a t í s t i c a / Vi g i l â n c i a Adjunto/DE 1º lugar DYEGO LEANDRO BEZERRA DE SOUZA 9,18

2º lugar Ana Larissa Fernandes de Holanda Soares 7,71
DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM- CAM-

PUS DE NATAL/RN
Processo de Trabalho da Enfermagem na

Atenção à Saúde do Adulto em Serviços de
Média Complexidade

Adjunto/DE 1º lugar GABRIELA DE SOUSA MARTINS MELO 7,54

Processo de Trabalho da Enfermagem nas
Ações de Média Complexidade na Saúde do

Binômio Mãe-Filho

Adjunto/DE 1º lugar SANDRA LÚCIA ARANTES 8,24

ÂNGELA MAIA PAIVA CRUZ


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-12-31T06:15:30-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




